
1 
 

Smlouva 

o řešení části projektu (významné subdodávky) v rámci projektu: 

Systémy pro on-line měření umělé radioaktivity v povrchových vodách za havárie jaderné 

elektrárny s dálkovým přenosem dat 

VI20172020083 

 

I. 

Smluvní strany 

1.1. Státní ústav radiační ochrany, v.v.i. (dále jen SÚRO, v.v.i.) 

Sídlo: Bartoškova 1450/28, 140 00 Praha 4 

IČ: 86652052 

DIČ: CZ86652052 

Zastoupený: RNDr. Zdeňkem Rozlívkou, ředitelem SÚRO, v.v.i. 

Kontaktní osoba: Mgr. Michal Fejgl, PhD. (zástupce Ing. Miroslav Hýža) 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu: 43-8473960227/0100 

 

dále jen objednatel na straně jedné 

 

a 

 

1.2. Výzkumný ústav vodohospodářský T.G.Masaryka, v.v.i. (dále jen VÚV TGM, v.v.i.) 

Sídlo: Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

IČ: 00020711 

DIČ: CZ00020711 

Zastoupený: Mgr. Markem Riederem, ředitelem VÚV TGM, v.v.i. 

Kontaktní osoba: Ing. Eduard Hanslík, CSc. (zástupce Ing. Eva Juranová) 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 6, č. účtu: 32931061/0100 

 

dále jen dodavatel na straně druhé 

 

uzavírají na základě Smlouvy o poskytnutí podpory na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací  

Ministerstva vnitra České republiky (Poskytovatel) na služby v aplikovaném výzkumu, vývoji a 

inovacích „Systémy pro on-line měření umělé radioaktivity v povrchových vodách za havárie 

jaderné elektrárny s dálkovým přenosem dat“  č. VI20172020083, tuto smlouvu o řešení části 

projektu (významné subdodávky): 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

 



2 
 

2.1. Předmětem této smlouvy je provést rešeršní studii dlouhodobého časového vývoje reziduální 

kontaminace ve vybraných tocích po radiačních haváriích. Na základě zkušeností s kontaminací 

povrchových vod gama aktivitou po haváriích JE Černobyl a Fukušima provést odhad možného vývoje 

kontaminace gama v povrchových vodách v České republice v případě radiační havárie JE ČR. Dále 

poskytnout seznam lokalit vhodných pro instalaci vyvíjené minisítě tak, aby byly analytické stanice 

umístěny na klíčových pozicích z hlediska včasného odhalení kontaminace uvolněné následkem 

uvažované havárie JE ČR. 

2.2  Věcnou náplní řešení výzkumné subdodávky pro rok 2017 je vypracování zprávy o stavu 

plnění výzkumné subdodávky. 

2.3.  Výstupem v roce 2017 je průběžná roční zpráva o plnění úkolu a finalizace Doporučení (bod 

2.2.). 

 

III. 

Časový harmonogram a termín plnění 

V průběhu roku bude posouzeno plnění subdodávky zasláním zprávy dodavatelem a to do 30. 6. 2017 

na adresu manažera projektu pana Mgr. Michala Fejgla, PhD. 

Průběžná roční zpráva bude jako předmět plnění projektu dodavatelem předána objednateli do 10. 12. 

2017. 

 

IV. 

Sjednaná cena a platby 

4.1. Sjednaná cena plnění pro rok 2017 400 000,- Kč vč. DPH 

4.2. Objednatel poskytne dodavateli zálohu ve výši 200 000,- Kč vč. DPH po obdržení písemné 

zprávy v průběhu měsíce června 2017. Dodavatel vystaví na zálohy vždy zálohovou fakturu se 

splatností 14 dní. 

4.3.Konečná faktura bude vystavena do 1 týdne po předání sjednaného plnění po zaslání 

průběžné roční zprávy. 

 

V. 

Práva k výsledkům Projektu a jejich využití 

5.1. Předmět plnění po vyřešení projektu bude ve vlastnictví České republiky. 

5.2. Práva k výsledkům předmětu plnění a jejich využití se řídí ustanovením § 16 odst. 1 a 2 

zákona č. 130/2002 Sb. 

5.3. Dodavatel je povinen zajistit právní ochranu výsledků Projektu chráněného podle zákonů 

upravujících ochranu výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti. Náklady 

spojené s uplatněním těchto práv k výsledku Projektu jsou součástí uznaných nákladů Projektu 

v souladu s Rozpočtem. Ministerstvo vnitra ČR, které je poskytovatelem projektu (dále 

Poskytovatel) má časově neomezené výhradní právo (licenci) užívat v neomezeném rozsahu 

výsledek Projektu. Poskytovatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 

poskytnout třetí osobě (podlicence). Poskytovatel je rovněž oprávněn i bez souhlasu příjemce 

výsledek Projektu upravit či dále vyvíjet, tím není dotčeno právo Příjemce na uvedení údajů o 

jeho autorství v obvyklém rozsahu. 



3 
 

5.4. Při jakémkoliv předávání nebo zveřejňování informací týkajících se projektu a výsledků 

projektu, včetně konferencí, je dodatel povinen zveřejnit informaci o podpoře Poskytovatelem a 

o příslušnosti k programu výzkumu a vývoje Poskytovatele. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Dodavatel není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto smlouvou na třetí 

osobu. 

6.2. Právní poměry výslovně neupravené touto Smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

130/2002 Sb. V případě výkladu pojmů použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah 

zákona č. 130/2002 Sb. 

6.3.Touto smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných příslušných 

finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými účelovými prostředky ze státního 

rozpočtu. 

6.4.Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami 

6.5.Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž dva jsou určeny 

pro objednatele, dva pro dodavatele. 

6.6. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny 

s celým obsahem této Smlouvy a že pokud jim z této Smlouvy plynou jakékoli povinnosti či 

naopak práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené Smlouvě připojují. 

 

 

Za objednatele: …………………………………………………..   V Praze dne: 21.2.2017 

 

  RNDr. Zdeněk Rozlívka, ředitel SÚRO, v.v.i. 

 

 

Za dodavatele: ………………………………………………….   V Praze dne: 16.2.2017 

 

  Mgr. Mark Rieder, ředitel VÚV TGM, v.v.i. 


